

Til
Medlemmer af AffaldsPlus' bestyrelse og
Borgmestre ved de 6 ejerkommuner

AffaldPlus - Kommentar til dagsordenspunkt nr. 5 – 23. august 2013

Vi er blevet opmærksomme på, at AffaldPlus i deres sagsfremstilling i sag nr. 5 oplyser, at "Næstved Varmeværk ønsker en grænse for sin forpligtelse til at aftage varme fra AffaldPlus, herunder også varme produceret på affald."

I forbindelse med de igangværende kontraktforhandlinger og på andre tidspunkter, hvor spørgsmålet er stillet, har vi hele tiden fremført, at Næstved Varmeværk vil forpligtes til at aftage den affaldsvarme, der kan produceres på de nuværende anlæg. Hvilket også fremgår af det seneste kontraktudkast.

Hvis AffaldPlus øger leverancen af varme til Næstved Varmeværk kan det kræve en større ombygning af eksisterende vekslerstationer, hovedledningsnet før og efter vekslerstationerne, pumpestationer mv. hos Næstved Varmeværk.

I det omfang, at der investeres i kapacitetsudvidelse og/eller nyanlæg af ovnlinier med henblik på at øge varmeleverancen til Næstved Varmeværk bør dette aftales med Næstved Varmeværk, hvilket vi gerne vil have indføjet i varmeleveringskontrakten.

Vi ønsker med denne formulering at sikre en koordinering mellem investeringer, der skal foretages af begge parter, således at f.eks. AffaldPlus ikke foretager investeringer i kapacitetsudvidelser af en varmeproduktion, som teknisk ikke kan aftages af Næstved Varmeværk.

Når AffaldPlus foretager investeringer i kapacitetsudvidelser i Næstved skal varmekunderne i Næstved helt eller delvist betale omkostningerne. Det betyder, at AffaldPlus uden risiko for tab kan iværksætte investeringer, som andre skal betale. Dette er ikke rimeligt.

Det må være rimeligt, at varmekunderne, som betaler og løber risikoen for investeringerne, tager stilling til hvilken varmeproduktionsform, der er mest fordelagtigt økonomisk og miljø-mæssigt. Hvilket, formuleringen i kontrakten også skal sikre.

Vi er bekendt med, at ledelse og bestyrelsesmedlemmer ved AffaldPlus ved flere lejligheder har udtrykt, at selskabet går konkurs hvis Næstved Varmeværk udvider fjernvarmeområdet og etablerer et flisfyret varmeværk.

Det er ikke korrekt – tværtimod. Når Næstved Varmeværk udvider fjernvarmeområdet stiger afsætningen på affaldsvarme. Det betyder, at affaldsvarmeværkets kapacitet bliver udnyttet bedre, hvilket helt naturligt giver en bedre økonomi. Det er ganske uforståeligt, at der kan drages en anden konklusion.

Vi har fremsendt 2 projektforslag om udvidelse af fjernvarmeområde i Næstved by til Næstved Kommune. Ved 90% udbygning af disse områder giver det en merafsætning af affaldsvarme på ca. 80.000 GJ. Det fremgår tydeligt af projektforslagene, at affaldsvarme har og altid vil have første prioritet ved produktion af varme i Næstved Varmeværks forsyningsområde.

Der er andre udvidelsesprojekter af fjernvarmeområdet i støbeskeen, som blandt andet omhandler en fusion med et nærliggende barmarksværk, som vil øge varmeproduktionen yderligere fra affaldsforbrændingsanlægget i Næstved.

Det skal endnu engang præciseres, at affaldsvarme vil have førsteprioritet ved varmeproduktion, hvilket også fremgår af vores nuværende leveringsaftale og vil også fremgå af den fremtidige varmeleveringsaftale efter den 31. december 2015.

I det omfang der ønskes dokumentation for ovenstående eller supplerende spørgsmål rettes henvendelse til nedenstående.

Lyndy Nymark Christensen
Formand

Jens Andersen
Direktør